PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e 
cinco mil reais), para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 33 DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 152 de 19 de dezembro de 2024, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$

325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais), de acordo com a Lei n° 152, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.002 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

3.1.90.91.00 / 1500 - Sentencas Judiciais 60.000,00

[...]

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, essa comissão conduz 
o processo publicado no dia 07/10/2025, no qual foi apresentada a proposta de: MAXMED 
DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

40.152.684/0001-61; Valor de R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais) e a empresa 
ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA FRANCA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

52.322.703/0001-30; Valor de R$ 20.665,00 (vinte mil seiscentos e sessenta e cinco reais). 
Certificamos que ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA FRANCA LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 52.322.703/0001-30, apresentou proposta mais vantajosa para 

administração tendo em vista que o valor ofertado é inferior ao preço médio apurado, 

preenche todos os requisitos de habilitação e qualificação necessários, apresentou todas as

[...]

FRANCA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 52.322.703/0001-30, sediada na AV GETULIO 
VARGAS , 66, ANDAR 2, CENTRO, BARRA DO CHOÇA (BA), doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr(a). MIRELE SOARES FRANCA, inscrita 
no CPF/MF n.º 045.477.745-01. Valor global da Dispensa: R$ 20.665,00 (vinte mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2025, devendo ser celebrado o contrato com: ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA 
FRANCA LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será 
regido obedecendo às formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela

[...]

CENTRO, BARRA DO CHOÇA (BA), doravante denominada CONTRATADA, neste ato 
representado (a) pelo(a) Sr(a). MIRELE SOARES FRANCA, inscrita no CPF/MF n.º 
045.477.745-01. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá 
tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 20.665,00 
(vinte mil seiscentos e sessenta e cinco reais). Caatiba, 14 de outubro de 2025. Humberto de 
Almeida Antunes - Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA